
   

      COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 
                                                  Provincia di Catania                  C.F. 00453970873 

                                                                       
                                                         Servizio Igiene – Sanita' - Farmacie - Ecologia e Tutela dell’Ambiente,                                                                                                                                                              
                                                                        Gestione Carburanti e Autoparco                                                                                                        

                  

REGISTRO DEL SETTORE                       REGISTRO GENERALE 

      n° 9  del 15/02/2017                                    N° 121   del 23.02.2017  

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

OGGETTO: Determinazione a contrarre e contestuale affidamento alla Ditta DATA PUNCH srl. con sede 

legale in San Gregorio di Catania (CT), Viale Europa n. 85 - Partita IVA n. 01938450879 del 

servizio di elaborazione dati relativi ai conferimenti di rifiuti differenziati presso le isole 

ecologiche da parte dei cittadini puntesi. Anno 2017.  CIG Z301D618E3 

 

L’incaricato di funzioni dirigenziali del Settore ECA 

Premesso che  la L.R. 3/2013 ha sancito la cessazione al 30/09/2013 dell'attività gestoria degli ATO 

preesistenti , mentre l’ordinanza Presidenziale n. 8/Rif del 27 settembre 2013 prevede, all'art. 4, che 

le SRR o i Comuni in forma singola o associata debbano assicurare la continuità del servizio, pena 

possibile nomina di un Commissario, che, ai sensi del precedente art. 1, potrà avere funzioni e poteri 

sostitutivi " qualora a ciò non provvedano gli enti ordinariamente competenti"; 

Preso atto che sul territorio del comune di San Giovanni la Punta non sono, al momento, presenti 

Centri di Raccolta, mentre con deliberazione di giunta municipale n.73 del 28.05.2015 è stata dichia-

rata di rilevante interesse pubblico la realizzazione di un'area di stoccaggio di rifiuti differenziati in 

via Verdi, con annesso parcheggio pubblico e pertanto i cittadini conferiscono presso le isole ecolo-

giche site in altri comuni; 

Rilavato che, il comune di S.G. La Punta necessita acquisire i dati relativi ai conferimenti effettuati 

presso le isole ecologiche (ex Simeto Ambiente) dagli utenti del Comune di San Giovanni La Punta, 

con l’indicazione del relativo bonus, ai fini della riduzione della quota variabile della tariffa, prevista 

dal Regolamento comunale, nonché  per l’elaborazione e trasmissione agli Enti competenti delle 

percentuali di raccolta differenziata distinta per codice CER; ; 

Esaminata la proposta, registrata al numero di prot. 14998 del 17.052016 e confermata anche per 

l’anno 2017, della ditta DATA PUNCH srl. con sede legale in San Gregorio di Catania (CT), Viale 

Europa n. 85 - Partita IVA n. 01938450879, che gestisce il software delle isola ecologiche (ex Simeto 

ambiente) che prevede per il comune di S G La Punta: 

- la gestione anagrafica egli utenti del comune di San Giovanni La Punta; 

- gestione dati presso il web server della società; 

- gestione programma di consultazione, via internet, da parte degli utenti; 



                Orario di ricevimento al pubblico: Lunedì e Venerdi ore 09,00 - 12,00  Martedi ore 15,30 - 17,30 
                  tel 0957417159 – Mail:suap@sglapunta.it – Pec: domenico.moschetto@pec.sglapunta.it 

- fornitura, mediante file excel, dei dati di fine anno con i totali dei conferimenti, calcolati per  

ogni singolo utente. Il canone mensile offerto dalla società,  riservato ai comuni senza isola 

ecologica, i cui utenti conferiscono presso isole ecologiche di altri comuni è ridotto del 50% e, 

pertanto, di € 100,00 (cento/00) mensili oltre IVA; 

Ritenuta congrua alle esigenze del Comune, l'offerta tecnico-economica presentata dalla ditta 

“DATA PUNCH ;  

Preso atto che l’obbligazione assunta con la presente determinazione sarà esigibile entro il 2017 ed 

il CIG è il seguente: Z301D618E3; 

Visti: 

- la delibera di C.C. n° 32 del 13/07/2016, ad oggetto:“Approvazione Bilancio di Previsione 2016. 

Bilancio di previsione pluriennale anno 2016/2018 e Relazione Previsionale e Programmatica”; 

- la delibera di G.M. n° 75 del 19/07/2016, ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 

Anno 2016; 

- la delibera di Consiglio Comunale n.45 del 30/11/2016 all’oggetto variazione ed assestamento al 

bilancio pluriennale 2016; 

- la delibera di G.M. n.124 del 07/12/2016 ad oggetto variazione PEG a seguito di assestamento al 

bilancio di previsione 2016l’art. 6 della Legge Regionale n° 21 del 12/08/2014 con il quale sono state 

recepite nell’ordinamento contabile della Regione le disposizioni contenute nel Titolo I e III del 

Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n° 118 e successive modifiche ed integrazioni; 

- l’art. 6 della Legge Regionale n° 21 del 12/08/2014 con il quale sono state recepite nell’ordinamento 

contabile della Regione le disposizioni contenute nel Titolo I e III del Decreto Legislativo 23 giugno 

2011, n° 118 e successive modifiche ed integrazioni;    

- l’art. 56 legge n. 142/90, come recepito dalla L.R. n. 48/91 e modificato dall’art. 13 della legge n. 

30/2000 e la circolare esplicativa n° 2/01; l’art. 33 del vigente Regolamento comunale di Contabilità; 

il vigente Regolamento per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia, approvato con 

delibera C.S. n° 29 del 9 marzo 2004, esecutiva ai sensi di legge; 

Visto l’art. 125, c. 11 del Codice dei contratti approvato con decreto legislativo 12 aprile2006, n. 163, 

che disciplina le modalità di affidamento di servizi o forniture di importi inferiori a quarantamila euro; 

Visto il vigente Regolamento per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia, approvato 

con delibera C.S. n° 29 del 9 marzo 2004, esecutiva ai sensi di legge; 

Richiamati il D. Lgs. n. 163/2006; la L.R. n° 23/98, di recepimento della L. n° 127/97, come modificata 

dalla L. 191/98; la L.R. n° 30/2000; il D. Lgs. N° 267/00; 

Visto la L.R. n° 22 del 16/12/2008 ed in particolare l’art. 18, co. 1; 

Visto il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n° 196 codice in materia di protezione dei dati personali; 

Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

Visto il decreto Sindacale n° 20 del 04 Agosto 2015; 



                Orario di ricevimento al pubblico: Lunedì e Venerdi ore 09,00 - 12,00  Martedi ore 15,30 - 17,30 
                  tel 0957417159 – Mail:suap@sglapunta.it – Pec: domenico.moschetto@pec.sglapunta.it 

Accertato che il parere di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria della spesa so-

no stati resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 

servizio finanziario, ai sensi dell'art. 147 bis, 1 comma del D.lgs n. 267 del 2000, introdotto dall'artico-

lo 3, comma 1, lettera d), legge n. 213 del 2012; 

Accertato il regolare adempimento delle predette operazioni; 

Ritenuta la propria competenza in merito, ai sensi degli artt. 107 e 192 del TUEL n° 267 del 18 

agosto 2000, nonché, ai sensi dello statuto, dei regolamenti di contabilità organizzazione e contratti; 

DETERMINA 

1) Affidare alla ditta DATA PUNCH srl. con sede legale in San Gregorio di Catania (CT), Viale Europa n. 

85 - Partita IVA n. 01938450879 il servizio di elaborazione dati relativi ai conferimenti di rifiuti dif-

ferenziati da parte dei cittadini puntesi presso le isole ecologiche site in altri comuni per l’anno 

2017, per la somma di € 1.200,00 oltre IVA e, quindi, per un importo complessivo IVA compresa di 

€ 1.464,00; 

2)  Impegnare la somma di € 1.464,00 al capitolo n. 1748 del Bilancio corrente; 

3) Pubblicare la presente determinazione all’Albo on-line come previsto dall’art. 32 della legge 

18/06/2009 n. 69 e l’inserimento nel sito web Sezione Atti Amministrativi così come disposto dal 

comma 1 dell’art. 18 della Legge Regionale 16/12/2008 n° 22, nonché sul sito web nella Sezione 

Amministrazione Trasparente, D.lgs. 14/03/2013 n. 33, Sezione Provvedimenti - Provvedimenti Di-

rigenti. 

4) Dare atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, della regolarità tecnica 

del presente atto, anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti dal piano triennale della 

prevenzione della corruzione e della trasparenza. 

S.G. La Punta, 15/02/2017 

 

                                        L’incaricato di funzioni dirigenziali  del Settore ECA 

                    Dott.  Domenico Moschetto 

 VISTO: Si Autorizza         

     Il Sindaco  

___________________________________________________________________________________________________ 

1) PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZE 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA. 

San Giovanni La Punta, lì __________________; 

                                                                  L’incaricato di funzioni dirigenziali  del Settore Finanze

                    (Istr. Dir. Privitera Benfatto Francesco) 

originale sottoscritto con firma autografa depositato agli atti 




